
PROLETARER I ALLE LAND FOREN DERE 

den rode 

Det tynnes ut i rekken av virkelige 
veteraner innen arbeiderbevegelsen. Med 
"virkelige veteraner" mener vi de som 
har holdt kursen gjennom livet - som 
ikke har gitt etter for press og etter­
hvert glidd mere og mere i retning høy­
re. Det finnes dessverre mange eksemp­
ler på det. 

Tilbakeblikk: 
Kommunist 
i 50 år (1.del) 

Magnus Andersen er kanskje den siste 
"rene" veteran. Han har fulgt sin kom­
munistiske overbevisning gjennom et 
langt liv fram til i dag. Da NKP ble 
for revisjonistisk, gikk han selvsagt 
inn i Kommunistisk Arbeiderforbund. 
Magnus Andersen blir 85 år i juli, men 
er utrolig ungdommel ig og klar. Han er 
levende opptatt av alt som skjer, leser 
og spiller fiolin. 

Vi har hatt en prat med . denne traus­
te veteranen, som er et forbilde for 
oss alle. 
- Hvordan kom du med i arbeiderbevegel sen? 

- Det var gjennom fagforeningen - først 
i Stavanger, seinere i Oslo. Jeg har 
vært med i Malersvennenes Forening i 
mange, mange år. Denne foreningen -
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KUll&RUVESTREIKEN 
I EN&lAND 

Trass i • oppfordringene fra Heath og 
ønskene fra sosialdemokratene om å ut­
sette streiken til etter valget, har 
gruvearbeiderne valgt å gå til full 
streik. 
Arbeiderne har krevd et lønnstillegg på 
ca. 30%. På bakgrunn av denne gruppens 
ekstremt dårlige stilling lønnsmessig 

og den galopperende prisstigning Eng­
land har opplevd siste året, 20%, er 
kravene langt fra urimelige. Regjerin­
gen har som ledd i en langsiktig poli­
tikk som tar sikte på å holde lønninge­
ne nede, tilbudt bare 16%. 

Gruvearbeiderne var li~e etter krig­
en blant de best betalte; etter at den 
billige oljen fra Midt-Østen i stor 
grad utkonkurrerte kullet som energi­
kilde, ble forholdet etter hvert det 
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Forsvaret 
og de indre 
fiender 

Det har i den senere tid kommet fram 
mange klare praktiske eksempler på hvil­
ke interesser som Forsvaret i Norge 
skal beskytte. I en rekke militære øv­
elsesmeldinger som er bl i tt avslørt i 
"Klassekampen" opererer våre offiserer 
mot "ekstremister" , kommun ister og NATO 
motstandere samt arbeidere som streiker 
eller "ikke yter effektiv innsats" i · 
produksjonen. 

Forts. side 7 

OLJEKRISE OG IMPERIALISME Forts. side 10 

Oljekrisas akutte fase er nå på det 
nærmeste over. Oljetilførslene løper 
igjen normalt, og rasjoneringstrusler 
trekkes tilbake i de fleste kapitalist­
iske land. Men oljeboikottens virknin­
ger vil få avgjørende og langtrekkende 
virkninger for den økonomiske og polit­
iske utviklingen i verden i årene fram­
over. I sin kjerne representerer de nye 
tilstandene i oljespørsmålet at styrke­
forholdet både innen den imperialistis­
ke kjeden og mellom denne og den tred-

je verden har gjennomgått kraftige rys­
telser og forandringer. Ved at de ol­
jeproduserende nasjonene som i årtier 
har vært offer for imperialistisk rov­
drift på sine ressurser fra oljemonopo­
ler og kapitalistiske land, nå har or­
ganisert seg i OPEC og står sammen i 
sin oljepolitikk mot den imperialistis­
ke verden, er noe av imperialismens ho­
vedgrunnlag - ekstraprofitter ved ut­
bytting av koloniene - i ferd med å ri­
ves vekk. Den kapitalistiske verden må 

i dag betale betraktelig mer for oljen 
enn tilfellet har vært i 50- og 60-åre­
ne. I 1970 lå prisen på oljen fra 
Midt-Østen relativt lavere enn den gjor­
de i 1947. De lave prisene på olje med­
førte at både OECD-landene og USA i sta ­
dig sterkere grad baserte energitilfør­
selen på olje. I 1960 var 60% av ener­
gien basert på kul l og 30% på olje og 
andre energikilder. I 1973 var forhol­
det omvendt. Den langvarige høykonjunk­
turen i denne perioden medførte at både 
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Liberalisering og retning 
,EEC i Tyrkia 

Under Midtøsten-krigen i fjor høst 
ble det klarere enn noen gang at EEC­
imperialistene - med Vest-Tyskland i 
spissen - nå er blitt økonomisk sterke 
nok til også å føre en selvstendig ut­
:nrikspolitikk, mens USAs støttepunkter 
i Europa mer og mer begrenser seg til 
fascistdiktaturene: Bare Portugal til­
lot amerikanske fly med våpenlaster til 
Israel å mellomlande på sitt område. 

I den etterhvert beinharde konkur­
ransen med USA om markedene omkring Mid­
delhavet oppmuntrer EEC-imperialistene 
på sin side de liberalkapitalistiske 
kreftene i fascistdiktaturene - ikke 
fordi de er anti-fascister,men fordi en 
liberal-kapitalistisk utvikling i disse 
land vil skje over USA-marionettenes 
lik og knytte dem til EEC-markedet. 

Dette ble sist antydet da Nederland 
nylig truet med å trekke seg ut av NATO 
hvis det ikke skjer vesentlige endring­
er i det politiske systemet i NATO-lan­
da Hellas og Portugal i løpet av de 
nærmeste tre åra. 

At EEC-imperialistene satser på rik­
tig hest,er dessuten kommet til uttrykk 
i den siste politiske utvikling i Tyr­
kia. Etter valget i fjor høst (hvor 
alle partier til venstre for det sosi­
aldemokratiske republikanerpartiet var 
nektet deltakelse) er det nå etter mye 
fram og tilbake etablert en koalisjons­
regjering av det nevnte sosialdemokrat­
iske partiet og et av høyrepartiene. 
Regjeringen går inn for liberalisering 
o~ m?dernisering. Samtidig antydes av­
vikline av NATO-basene og tilnærming 
til EE . 

I slutten av forrige og tidligere i 
vårt århundre kunne USA stå fram som 
ant~-kolonialistisk, og støtte Asias, 
Afrikas og Latin-Amerikas politiske 
frigjøring fra de gamle europeiske ko­
lonimaktene - bare for selv å opprette 
et nytt og mer raffinert kolonisystem. 
N~ gjentar historien seg i de tilbake­
liggende europeiske land, bare med den 
forskjell at aktørene på ny har skiftet 
rolle. 

Slik er kapitalismen og imperialis­
men. Grunntrekkene i skuespillet for­
andrer seg ikke. Aktørene kan skifte 
roller, men selve rollene er de samme . 
Bare den aktøren som ikke er tiltenkt · 
noen selvstendig rolle,arbeiderklassen, 
kan ved å si nei til innbydelsen til å 
være ha 1 eheng for det i øyeb 1 i kket "an­
ti-imperialistiske" borgerskapet velte 
hele spillet. ' 

Det siste kan være vel verdt å huske 
ette~hvert som den norske regjering in­
tensiverer sin "kritikk" av Hellas og 
Portugal i NATO-rådet, og Guttorm Han­
sen forflerer sine utfall mot NATOs 
(les: USAs) egenmektighet overfor med-
1:mslanda (jfr. hans tale på Island ny­
lig). Da kan vi rekne med at vi er på 
økt fart inn i EEC og EEC-hæren! 

hb. 

HVA SKJER I MIDT-ØSTEN? 
I og med at det nå er kommet igang 

forhandlinger i Geneve om konflikten i 
Midt-Østen, har konflikten gått inn i 
en ny, og for palestinerne,farlig fase. 

Vi vil her kort minne om hva konflik­
ten i Midt-Østen egentlig gjelder, og 
så kort kommentere de ulike parter som 
står mot hverandre. 
Sionisme og imperialisme 

Staten Israels "offisielle" ideologi 
er sionismen, en borgerlig ideologi som 
oppsto i slutten av forrige århundre. 
Sionismens hovedide er jødenes rett til 
å kolonisere et annet land (Palestina) 
for der å danne en rent jødisk stat. 
Sionismen var helt fra begynnelsen av 
avhengig av antisemittismen. Videre 
innså sionistorganisasjonen at den for å 
nå sitt mål ville være avhengig av støt­
te fra den sterkeste imperialistmakt i 
Midt-Østen. Staten Israel, som altså 
selv er bygget på rasisme og kolonialis­
me, er i dag USA's viktigste base eller 
klient-stat i Midt-Østen. 
Palestinerne, et flyktninge-folk 

Staten Israels opprettelse og stadige 
ekspansjon har hatt som konsekvens at 
1,7 millioner palestinere i dag lever 
som flyktninger i de andre araber-landa. 
Før palestinerne ble fordrevet fra sitt 
land, var de fleste av dem sysselsatt i 
jordbruk. Et relativt stort antall drev 
også med handel i forskjellige former,og 
det fantes også en arbeiderklasse av en 
viss betydning i landet. Palestina var 
det mest industrialiserte arabiske land 
før den 2. verdenskrig. 

Den palestinske revolusjon 
I 1965 begynte organiseringa av den 

palestinske revolusjon ved danninga av 
Al Fatah. I dag er det fire store geril­
jaorganisasjoner som samarbeider i PLO, 
Den Palestinske Frigjøringsorganisasjon­
en. 

Al Fatah representerer antakelig ca. 
2 

70% av de revolusjonære styrkene i dag, 
og er altså den overlegent største orga­
nisasjonen. Både innen Al Fatah og to 
av de andre store organisasjonene arbei­
der marxist-leninister. Al Fatah har 
propagandert en politikk med lite polit­
isk innhold utover propagandaen for den 
væpnede kampen selv. Dette viser tyde­
lig at Al Fatah's ledelse preges av en 
småborgerlig-spontanistisk tankegang. 
Ofte minner tankegangen hos Fatah-folk 
om Che Guevaras ideer. 

Nasjonal-demokratiske revolusjoner i 
Kina og i Indo-Kina har vist hvor viktig 
et kommunistisk parti kan være for seier 
i kampen mot imperialismen. Diskusjoner 
og forberedelser til danning av et parti 
pågår for tiden blant palestinerne. 

Araberstatene - særlig Egypt 
De fleste araberstatene er borJerlige 

eller småborgerlige diktaturer med ster­
ke føydale trekk. Mange av disse state­
ne spiller nok en progressiv rolle i kam­
pen mot Israel, men i en d~l tilfelle 
tjener nok kampen mot Israel og de store 
ordene som brukes om den til å avlede 
massens oppmerksomhet fra den urettfer~ 
dighet de selv er offer for. I Egypt 
har det etter Nassers død skjedd en 
voldsom høyredreining i politikken. Den 
eneste opposisjon som har kommet til ut­
trykk har korrrnet fra studentenes side, 
men de ble raskt brakt til taushet. 

Ingen av araberstatene, muligens med 
unntak av Irak, støtter den palestinske 
frigjøringsbevegelse fullt og helt. De 
er alle interessert i en fred med Isra­
el, og regimene er nærmest litt fornær­
met på USA som de så gjerne vil være 
venner med ! 

Israel er en av de mest korporative 
stater i verden. I dette landet sitter 
"fagforeningen" som den største kapital­
eier og som administrerende organ for 
blant annet sjuketrygd! Valget i Isra­
el på den siste dagen i 1973 brakte en 
klar høyre-dreining i nasjonalforsamlin-

gen, dette uttrykker en klar motvilje 
hos deler av velgerne mot fredsforhand­
lingene som pågår nå, og mot innrømmel­
ser når det gjelder erobrede områder. 

I Israel har det knapt forekommet en 
lovlig streik på flere årtier, men det 
har vært en økning i antallet ville 
streiker de siste åra. Dette henger 
sammen med at landets økonomi er dårlig 
- noe som særlig arbeiderklassen får 
merke. Det finnes i Is rae 1 i n_gen stor 
antisionistisk opposisjon, de eneste 
som i noen grad har markert seg er en 
gruppe trotskister. De har blitt møtt 
med harde mottiltak, . og har aldri ut­
gjort noe stort antall. 

Den palestinske revolusjon, en nasjo­
nal-demokratisk revolusjon, har som mål ­
setting å bekjempe den sionistiske stat-

' en for å opprette en demokratisk stat 
med like rettigheter for alle uansett 
rase eller religion. Kampen for dette 
vil fortsette, de arabiske massene står 
på palestinernes side, og bare ved at 
deres deltakelse i kampen mot sionisme 
og imperialisme økes, vil målet kunne 
nåes. T.H. 

Jern og Met: 7.5%? Nei,25% 
Forts. fra side 5, 

Arbeiderklassen kan bare mid­
lertidig tilkjempe seg en større del av 
kaka enn kapitalistene umiddelbart vil 
"gi" fra seg. Enhver kamp for høyere 
lønn er en kamp med selve kapitalen, og 
må - for at den skal få varige resultat­
er - videreføres til den sosialistiske 
revolusjonens opphevelse av selve kapi­
talforholdet og dermed lønnssystemet. 

Verken kortsiktige økonomiske forbed ­
ringer eller det siste vil Jern- og Met­
ledelsen og SV-ledelsen kjempe for, men 
forsøker i stedet å hemme begge deler. 
Vårens tariffoppgjør vil vise hvor 
langt de på det nåværende tidspunkt lyk-
kes i dette. hb. 
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Styrk den 
kommunistiske 
pressa 

Kommunistisk Arbeiderforbunds l. lands­
møte vedtok å prioritere arbeidet med å 
bygge opp ei avis, i første omgang ei 
månedsavis. 

Utgivelsen av "den røde Arbeideren" 
kom. Det var en svær oppgave, forbun­
det var ikke stort, den økonomiske be­
lastning på våre medlemmer blei tung. 

Men, tross store vanskeligheter grei­
de vi oppgavens første del. Pressa har 
vi, redaksjonen blei organisert og dis­
tribusjonen tilrettelagt. Vi kan nå se 

tilbake på l års utgivelse av "den røde 
Arbeideren" i tillegg til vårt gamle 
kvartalstidsskrift "Røde Fane" som et 
fast redskap for vårt politiske arbeid. 
Det ville vært løgn å si at arbeidet 
med dette ikke har gått ut over andre 
oppgaver forbundet har hatt behov for å 
gi seg i kast med. Arbeidskapasiteten 
på andre områder er ofte blitt redusert. 
Vi mener imidlertid at denne oppbyg­
gings-periodens prioritering av ~ref~e­
ne har vært riktig, - dessuten vil v, 
nå erfare at nettopp arbeidet med pres­
sa vil gi støtte og stimulans til alt 
annet politisk arbeid. 

Vi er ikke alltid sjøl fornøyd med 
avisas kvalitet - vi har sikkert langt 
igjen før vi kan si det - men vi er 
fremdeles i oppbyggingsfasen, og den 
seinere tids øking i abonnenter har 
vært en mektig inspirasjon - medarbei­
derstaben styrkes - vi konstaterer at 
vi er i framgang. 

"den røde Arbeideren skal først og 
fremst fylle de oppgaver som Lenin pek­
te på for den revolusjonære presse und­
er bygginga av proletariatets parti i 
Russland i 1902. Lenins anvisninger 
(gjengitt i "Hva må gjøres") rekner vi 
for grunnleggende også for våre oppgav­
er med å bygge et kommunistisk arbei­
derparti i Norge. 

For det første: Avisa skal være det 
fremste redskap til å føre ut forbun­
dets politikk. Den er kommunistenes 
stemme 1 arbeiderbevegelsen og den må 
bli arbeiderklassens stemme overfor de 
andre klasser og lag. Den skal propa­
gere den dialektisk-materialistiske hi­
storieoppfatning, - den skal utvikle 
klassebevissthet hos arbeiderklassen 
til revolusjonær politisk bevissthet -
den skal utvikle tilliten til en marx­
istisk ledelse og organisasjon for ar­
beiderklassen. Avisa skal føre an i 
arbeiderklassens kamp mot såvel den ka-

Om studiearbeidet 

pitalistiske utbytting som i kampen 
for å vinne politisk hegemoni for ar­
beiderklassen overfor andre lag og 
klasser, slik at den evner å nedkjempe 
borgerskapet og gjennomføre sosialis­
men. 

For det andre: skal avisa være det 
stillas som vi bygger den revolusjon­
ære organ1sasJonen opp rundt. 

Vi vil ha ei avis som skal være en 
kollektiv propagandist, agitator og or­
ganisator. 

Det er tvingende nødvendig at hele 
forbundet og sympatisører av kommunis­
mens sak deltar i kritikk og med kon­
struktive bidrag for at vi skal greie · 
denne oppgave. 

La oss nå gjøre et nytt kraftig løft 
i partibygginga. Organiser fast blad­
kritikk i alle grunnorganisasjoner og 
organiser tiltak for å skaffe arbeider­
korrespondenter - rapporter fra de lo­
kale arbeidsplasser og om klassekampens 
daglige stilling på stedet. La oss set­
te dristige mål for økt utbredelse av 
pressa i industrien og finne veier for 
kontakt fra arbeidsplassene til avisa. 

Vi har1kke det nødvendige stillas 
for bygging av partiet før avisa er 
"landsomfattende", dvs. kan favne arbei­
derklassen og ikke bare avgrensede~ 
råder av klassen og dens kamp. Avisa 
må bli grunnenhetenes politiske kommuni­
kasjonsledd - styrk lagenes aktivitet 
med egne bidrag. 

Vær med på å forsvare og utvikle det 
marxist-leninistiske grunnlag avisa 
skal stå på, - vær dristig og årvåken -
bruk metoden med kritikk og også kamp 
mot feilaktige ideer om nødvendig. En 
rød revolusjonær avis er grunnlagt -
den må bygges og forsvares hver dag. 

* 
En revidert utgave av forbundets grunnsirkel i marxismen­

leninismen-Mao Tsetungs tenkning ligger nå klar, og kan bestil­
les. 

Som tilleggslitteratur kan dessuten anbefales: 

Studiepl anen bygger på 6 møter. 
1. Grunnlaget for samfunnsutviklingen og klassespørsmålet. 
2. Kapitalismens politiske økonomi. 
3. Staten - den herskende klasses undertrykkelsesredskap. 
4. Imperialismen - kapitalismens høyeste stadium. 
5. Det kommunistiske parti. 
6. Kampoppgavene i dag - kampen for dagskravene og kampen 

for et kommunistisk parti. 

I tillegg kommer et særskilt møteopplegg om marxismens 
filosofiske grunnlag, spesielt om dialektikken. 

Litteratur som benyttes er følgende: 
Marx: Det kommunistiske manifest, kr. 1.-
Heftet "Politisk økonomi" utgitt av Kommunistisk Arbeiderfor-
bunds studieutvalg, kr. 3.- ' 
Heftet "Staten" av Lenin, utgitt av Kommunistisk Arbeiderfor­
bunds studieutvalg, kr. 3.-
Heftet Utdrag av arbeidstvistlovene og lov om lønnsnemnd i 
arbeidstvister, kr. 1.-
"Hovedavtalen mellom LO og NAF (LO), gratis. 
Heftet "Hva er imperialisme", utgitt av Kommuni stisk Arbeider­
forbunds studieutvalg, kr. 3.-
"De økonomiske kampers lærdommer" (Strassbourgertesene), kr.4 .­
Kommunistisk Ar~eiderforbunds prinsipprogram og arbeidsprogram 
er offentliggjort i Røde'Fane nr.1 1973 - kr. 2.-
"Den dialektiske og historiske materialisme" av Stalin (hefte 
Ny Dag eller uktober) - kr. 4.-
J. Stalin: "Partiet" (hefte utgitt av Kommunistisk Arbeiderfo r­
bunds studieutvalg) - kr. 3. -

Lenin: "Staten og Revolusjonen". 
Marx : Lønn, pris og profitt. 
"Unntakslovene og Nf,"i'.Js beredskapsplaner (utg. av Kampanjen · 
Norge ut av NATO som hefte). 
"Arbeiderkomiteen mot EEC .og dyrtid"s første program. 
"Sitater fra Formann Mao Tsetung" (Den lille røde). 

Møteplanene er lagt opp med flest mulige praktiske eksempler. 
Utgahgspunktet for studiene er at teorien må anvendes praksis 
hvis den skal bl i en materiell kraft. 
Ta kontakt med Kommu ni stisk Arbeiderforbund'. 
Organiser studievirksomhet på din arbeidsplass eller ditt 
boligområde'. 

Bli abonnent , 
Abonnementspri s: 
den røde Arbe ~deren pr. år - kr.15.­
Røde Fane " 10. -

Pengene kan betales på postgiro 20 68 42 
Merk talongen "A" for avisen og RF for Røde Fane 

STØTTEABONNEMENT: 
den røde Arbeideren - Kr.30. - pr. år . 
Røde Fane - . Kr.20.- pr. år. 

3 

www.pdf-arkivet.no/ (2022)



A ere her,i Nanniwan, 
er en ære og et tegn på tillit. Forman­
nen i revolusjonskomiteen i Nanniwan 
var rektor av yrke før han kom dit og 
vil fortsatt være det etterpå (dersom 
han da ikke får en høyere stilling, for 
den som går ut fra en ?de Mai-skole er 
til å stole på.) Han innrømmer at han 
var blitt sterkt kritisert av sine ele­
ver og av lærerne ved skolen under kul­
turrevolusjonen, men han dramatiserer 
ikke. "Det er ikke vanærende å begå 
feil når en retter på dem", si er han. 
"Lenin har sagt at det bare er døde 
som ikke gjør feil, ikke sant? He r fin­
nes det i hvert fall ingen som har 
slått inn pl den kapitalistiske veg. 
Våre fei 1 var virkelige fei 1, men fei 1 

og kan de det ikke så lærer de det." Men 
hennes ledsager føyer til at de kvinne­
lige kameratene er så elskverdige at de 
så gjerne underviser oss ... når de da ik­
ke gjør arbeidet selv, før vi kommer så 
langt:" 

I soverommet i en av grottene står 
sengene over hverandre så harde som tre­
benker. (Men i hele Kina er det slike 
senger, unntatt på hotellene for utlen­
dinger). Om kvelden, som overalt i Kina 
ellers, bl i r det studert, men mere iher­
dig her enn ellers. Bl.a. "Borgerkrigen 
i Frankrike", "Staten og revolusjonen" , 
de fire essayene til Mao og ellers teks­
ter som er knyttet til det aktuelle, til 
konkrete problemer under arbeidet ... Kad­
rene blir her fra tre måneder til ett år 

7. MAI SKOLEN Line D~dichen (2. de I ) 

begått i god tro som vi begikk i den 
tro at vi var tro mot Maos tenkning." 
"Hva slags feil?" spør hun. "Jeg,f.eks. 
svarer han, støttet lenge opp om alle 
de tiltak som var på linje med Liu Shao 
Shi, og jeg var sikker på at jeg hadde 
rett og brukte hele min autoritet for å 
sette dem igjennom. Når mine elever og 
ko lleger kritiserte meg syntes jeg det 
var urettferdig, usannsynlig. Det tok 
måneder før jeg begynte å for stå hva de 
mente ... " (Denne kadren beholdt sin 
plass og det er derfor han kan være her. 

Hun traff tilfeldigvis en annen kader, 
forteller hun, som hadde mistet sin. 
Kultur -revolusjonen hadde tatt fra ham 
hans titel av ingeniør, så nå var han 
bare en alminnelig arbeider, men han 
hadde behoidt sin lønn og forøvrig det 
samme arbeidet. Hun mente det måtte 
bety at han ikke hadde begått noen grov 
feil, men at han si kkert hadde vært ov­
erdrevet byråkratisk.) 

Etterpå gikk de så igjennom skolen 
og hun fortsatte a stille spørsmål. De 
besøkte snekkerverkstedet, teglverket 
med sin (firkantete) ovn, svinestien 
med et kul l nyfødte grisunger, kjøkken­
haven, legesentret med operasjonssal, 
apotek og et lager av urter. Alt hadde 
de bygget selv, hadde gravd ut nye rom 
i løssgrottene. En ung kvinne (hun var 
lege) sto oppe på en stige og reparerte 
et eller annet på en takrenne. I systu­
en står det en symaskin og M.L. sier : 
"Det er vel kvinnene som setter i stand 
tøyet for alle sammen?" - "Aldeles ik­
ke", er svaret. Alle må kunne gjøre det. 
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og i den tiden har de full normal lønn. 
Senere på kvelden vender vi tilbake 

langs en fjellsti som slynger seg nedover, 
forteller hun. Den kalde oktoberhimmel­
en avtegner fjellenes ville og rene pro­
fil. Fjellsidene strå ler i alle høstens 
røde farger. Det er på en gang strengt 
og vakkert, konstaterer hun, og "for meg 
uatskillelig fra den dype bevegelse som 
mitt besøk i Nanniwan har etterlatt i 
meg. Jeg har ennå lyden av deres stem­
mer i øret, jeg ser igjen deres strenge 
og smilende ansikter og blikket til han 

som sa til meg i avskjedsøyeblikket : 
"Forklar Nanniwan i Frankrike." 

Michelle Loi hadde altså lovet sine 
kinesiske venner fra ?.Mai-skolen i Nan­
niwan å "forklare Nanniwan i Frankrike". 
Hun innrømmer at motet iblant sviktet 
henne: det var så mye som mange ikke 
visste noe om. Og, skriver hun, når en 
avbryter dine første ord med: "Ts, det 
er bare teater. Når kineserne ser gla­
de og fornøyde ut, er det på kommando. 
Selv tukthusfanger kan se glade ut når 
en bare betaler prisen for det .... Det 
skulle jeg da gladelig påta meg," - da 
er det ikke så lett å fortsette. At ka­
dre som er vant til en (forholdsvis) 
høy levestandard frivillig går med på å 
leve under slike primitive forhold, det 
går over de flestes forstand. De glem­
mer bare at det dreier seg om revolusjo­
nære, oppriktig revolusjonære, selv om 
"'[ågkanskje nettopp fordi) de kan ha 
latt seg friste av den borgerlige linja, 
at det gjelder kadre i et samfunn der 

prole.tariatet er ved makten, der omvel­
tinga i de økonomiske strukturer allere­
de er tilbakelagte og marxismen-leninis­
mens prinsipper er både vel kjente og 
godkjente. Det er faktisk ikke mulig å 
forstå det dersom en ser det ut fra sitt 
kjennskap til intellektuelle i et kapi-
talistisk land, selv om det gjelder kad­
rer i et parti som mener å være kommun­
ister. De mest borgerlige, de mest by­
råkratiske av de kinesiske er det like~ 
vel tusen ganger mingre enn de som er 
det minst i det kapitalistiske landet. 
Dessuten er det i'kke engang snakk om ka­
dre fra før Kulturrevolusjonen her, men 
om kadrer bevart eller innsatt etter 
1966. Bare det viser at det ikke drei­
er seg om noen slags straff, men om et 
forebyggende tiltak, understreker M.L. 
igjen, og fortsetter: "Jeg traff i Nan­
niwan en av de sist ankomne kadrene som 
altså ikke kunne ha begått feil etter­
som det var Kulturrevolusjonen som had­
de gjort ham til kader. En som var en 
proletær i går kan jo ikke ha glemt si­
ne proletære kjensler - en får simpelt­
hen ikke tid til å glemme. I Kina blir 
en ikke utnevnt til "æresbonde" eller 
"-arbeider" fordi om en har vært det en 
gang i sitt liv, i begynnelsen av en ka­
derkarriere. En blir det når en fort­
satt er det. Det er det hele. At van­
skene ved omskolinga de første dagene 
kan være store, er det ingen tvil om. 
Men - sier hun - det er ikke riktig som 
hun ofte hørte, at det er snakk om noen 
slags ydmykelse, men bare en beklagelse 
kanskje, av å ha tatt feil der andre -
som også befinner seg der (de virkelig 
skyldige er der ikke) har vært mer klar­
synte og mere prinsippfaste. En kommer 
til en ?.Mai-skole etter søknad og må 
ofte vente lenge, men en er sikker på å 
komme ut derfra beriket, bare at en i 
alle fall først vil forstå etterpå i­
vilken grad, fordi ingenting, intet · in­
tellektuelt forsøk, ingen personlig be­
slutning, ingen bevisst, abstrakt vil­
jesakt kan erstatte den praktiske,selv­
opplevde omskolinga som oppfar?ges både 
i sinn og skinn. På skolen kommer en 
sammen med kamerater, med kolleger, med 
venner fra samme by eller samme organi­
sasjon, og de kommer til å møtes igjen 
og fortsette det samme arbeidet sammen. 
"Lærerne", som er bønder og arbeidere, 
en håndfull for hele skolen, har ingen 
myndighet som kadrer, men er der for å 

1 lære fra seg det de kan av erfaring . 
. . . Alt jeg så til dem, sier M.L., alt 
jeg lærte av dem, tydet mere på at de 
følte takknemlighet overfor disse "vir­
kelig" revolusjonære som de lenge hadde 
vært vant til å se opp til som lærde og 
som ikke vek unna for å komme der og 
pleie og hjelpe dem, og -gå på skole · 
dypt inne i deres primitive fjellomi-åd­
er, i stedet for å se på dette som noen 
slags "straff" eller "en rettferdig 
skjebne". 

Det som gjør det vanskelig for "oss" 
(i Vesteuropa) å forstå, mener M.L., er 
at vi ikke resonnerer ut fra det marx­
istiske standpunkt som sier at det er 
livsstilen, leveforholdene, som bestem­
mer ens tanker og øvrige innstill1ng, 
likesom det er det økonomiske grunnlag­
et som bestemmer overbygninga. Gjør 
man ikke det kan den korrigeringa som 
bare den direkte bearbeidelsen av vir­
keligheta kan gi, forekomme en å være 
en fysisk "avstraffing", en "oppdragel­
se" (med riset bak speilet) eller en 
slags mystisk religiøs renselsesprosess 
dersom den blir godtatt, og en utålelig 
Ydll\Ykelse dersom den ikke blir det . 
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Jern og Met: 7.5%? Nei, 25% 
Siste års høykonjunktur brakte økende 

avsetning til stigende priser og rekord­
resultater for norsk industrika ital. 
For arbeider assen brakte året et topp­
manipulert og følgeli~ ele~dig indeks­
oppgjør, hardere arbe1?ssl1t, rek~rdhøy 
prisstigning og ytterligere sen~n,ng av 
reallønningene. Reallønnssenkn1ng~n 
var så merkbar at den forbruksvarei ndu­
stri som produserer for hjemmemarkedet 
ikke ble forunt samme avsetningsøkning 
som eksportindustrien. Der i gården 
klages det over svi ktende forbruksvare­
etterspørsel ! 

Ma ngelen på lønns ~kn ing har ~il og 
med forundret Arbeids gi verforeningen. 
Tatt i betraktning det stramme arbeids­
markedet og høykonjun ktu ren kunne foren­
ingen med overraskelse konstatere at 
det hadde vært få lokale arbeidskonflik­
ter og liten lønnsglidning i fjor ! 

Særlig sterk har høyk?njunkt~ren 
vært for jern- og metall1ndustr1en, og 1 

helt på topp for den del~n som ~reduser­
er for oljevirksomheten 1 NordsJø~n. 
Mens industrikapitalistene i forb1nd~l­
se med tariffoppgjøret snakker om usik­
re framtidsutsikter, investerer de nå 
mer i framtiden enn noensinne. Dette 
gjelder mer enn noe annet den mekaniske 
verkstedindustrien. 

Kapitalen til disse enorme _ invester­
ingene er i kke dalt ned fra himmelen, 
men er hentet utelukkende f ra en økende 
utbytting av arbeiderklassen, som prod~- ! 
serer all verdi, og som _gjennom effekt,- i 
visering og økende arbeidstempo bruk~r ! 
mer og mer av sin arbeidsdag for kap1ta- 1 

len, og mindre og mindre for ~ønna. _Ka­
pitalens andel hoper seg stadig opp 1 
forhold til arbeidskraftens andel. Det­
te ville ha skjedd også med reallønnsøk­
ning, for produktiviteten øker nesten 
alltid mer enn reallønna. Med den nå­
værende n~allønnssenkning ha r kapitalis­
tene bare maktet å øke forskjellen mel­
lom kapital og lønn enda mer enn nor­
malt. Desto større blir investeringene 
altså nå i nye anlegg, som i framtida 
skal utbytte arbeiderklassen enda mer 
effektivt, og ytterligere øke kapital~ 

lES O&Sj 

ens overtak på lønnsarbeidern e - gans ke 
særlig i jern- og metallindustrien~ som 
1 tiden som kommer vil trekke arbe~ds­
kraft til seg fra, og seinere ogs å and­
re industrier. 

I denne situasjonen har forbundsled­
elsen i Jern- og Metallarbeiderforbun­
det satt fram det usle kravet om 7,5 % 
lønnsøkning ved vårens tariffoppgjør . 
Dette er en hån i forhold til de siste 
års prisstigning. Rekner vi med de øk­
te skattene, dvs. den disponible real­
lønn, måtte kravet ha vært langt over 
det dobbelte for at forverringen de to 
siste åra skulle vært rettet opp. I 
tillegg kommer andel i produksjonsøk­
ningen, slik at minst 25 % må til bare 
for at lønnsarbeiderneskal holde noen­
lunde følge med kapitalen. 

Likevel har LO-formann Aspengren kom­
met med kritiske merknader til selv det­
te usle kravet fra Jern- og Met. Sær­
lig har han kritisert kravet om helauto­
matisk indeksregulering med 4 poengs 
svingning (som i hvert fall burde ha 
vært 3 poeng !), og sagt at et slikt 
krav vil kunne føre til et samordnet 
oppgjør i stedet for forbundsvise. (Her 
gjelder det altså å være på vakt:Er det 
på dette grunnlaget Aspengren på tvers 
av massen av fagorganiserte likevel vil 
tvinge gjennom sitt ønske om samord­
ning?) 

I forhold til Aspengrens skepsis 
blir dermed 7,5%-kravet stående som 
svært så vidtgående. Om ikke for arbei­
derklassen, så i hvert fall for SV-avi­
sa Orientering, som mener at kravet kan 
bety et "gjennombrudd for venstrefløyen 
i LO". Vi kan forstå dette hvis det 
tenkes på et "gjennombrudd" av den typ­
en Ragnar Kalheim & co. foretok på LO­
kongressen sist vår, et "gjennombrudd" 
som best kan karakteriseres som "opp 
som en løve og ned som en skinnfell". 
Bare med den forskjell at nå er det ik­
ke "opp som en løve" en gang. 

SV mobiliserer altså nå for det elen­
dige 7,5%-kravet, og mot Aspengren. 'Mer 
enn noen gang er det klart at SV repre-
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senterer kapitalens siste skanse, etter 
at Aspengren & co. har spilt fallitt. 

Det SV nå gjør, er å sabotere den 
usedvanlig gunstige posisjon som arbei­
derklassen i dag i virkeligheten befin­
ner seg i overfor kapitalistene, og mer 
enn noe overfor Jern- og Met.-kapital­
istene. Tatt i betraktning den en kle 
kjennsgjerning at det utelukkende er ar­
beiderklassen som skaper hele produk­
sjonsresultatet, kan arbeidernes lønns­
krav aldri bli "urimelige", uansett 
hvor høye de er. Men arbeiderklassen 
må alltid foreta en taktisk vurdering 
av sin kamp - og forhandlingsstyrke, av 
hvor mye de realistisk kan rekne med å 
avtvinge kapitalistene - av det kapital­
istene på forhånd har presset ut av dem. 
I dagens situasjon - med fortsatt høy­
konjunktur, stramt arbeidsmarked og øk­
ende avsetning - vil kapitalistene fore­
trekke å gi etter for relativt høye 
lønnskrav framfor langvarige streiker 
med stans i produksjon og avsetning (i 
motsetning til i en situasjon med ar­
beidsløshet og sviktende avsetning). Og 
hvis arbeiderklassen ikke utnytter den­
ne situasjonen maksimalt, vil den bare 
stå enda svakere når det setter inn en 
ny lavkonjunktur. 

Men Jern- og Met.-ledelsen - og SV _­
vurderer ikke situasjonen ut fra arbei­
derklassens posisjon. De vurd~rer den 
i stedet ut fra prinsippet om, re~tfer­
dig fordeling" og "samfunnsøkonomien 
som helhet", som kjent et moderne ek~­
pertuttrykk for kapitalistenes ~ynsv1n­
kel. Dette viser at "forbundsvise opp­
gjør", dvs. oppgjør under forbun~enes 
ledelse i stedet for LO-sekretar~atets, 
ikke betyr noen virkelig f~rbedr1ng 
for arbeiderklassen. Arbeiderklassen 
kan ikke la forbundene og SV-ledelsen 
"kjempe" for seg, men må stå fast og 
besluttsomt bak lokale krav,~ bruke 
alle nødvendige midler i kampen. 

Så lenge det kapitalist~ske lønnssy­
stemet og kapitalistenes t1leg~else av 
overskuddet hersker, fins det ikke noen 
"rettferdig fordeling" av samfunns~aka, 
for hele kaka er produsert av arbeider-
klassen. f ort ~.s.2 

- DET ER STATEN, MYNDIGHETENE OG 
POLITIKERNE SOM HAR HOVEDANSVARET 
FOR DEN TIL DELS HARDHENDTE RASJO­
NALISERING SOM ER GJENNOMFØRT I 
INDUSTRIEN DE SISTE AR. DET ER 
IKKE BEDRIFTENE SOM UTBYTTER AR­
BEIDSKRAFTEN, MEN STATEN SOM UT­
BYTTER BEDRIFTENE. ARSAKEN ER AT 
DE NORSKE BEDRIFTER BARE HAR HATT 
TO MATER A MØTE DE NYE BYRDER SOM 
STATEN STADIG LESSER PA INDUSTRI­
EN PA, ENTEN VEDA ØKE PRISENE 
ELLER A GJENNOMFØRE EN STER KERE 
RASJONALISERING. 

Klippet fra "Klassekampen" ? 
Fra Anders Langes avis? 

Nei , ingen av del ene. Ordene 
ble uttalt av adm. direktør i Nor­
ges Industriforbund, Jan Didri k­
sen, i et foredrag på Industrifor­
um 1974 den 6. februar, gjengitt i 
Aftenpostens kveldsutgave samme 
dag. 
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særlig i Oslo - var kjent for sine pol­
itiske debatter og sin politiske virk­
somhet den gangen. En må huske på at 
Martin Tranmæl egentlig var medlem av 
foreningen og han møtte ofte på møtene 
og deltok i debattene. Det forklarer 
at politiske diskusjoner ble reist der. 

var økonomisk krise innen kommunene.Her 
var partiet involvert og sto i første 
rekke for å ivareta arbeiderklassens 
interesser. Denne kampen spilte utvil­
somt en stor rolle for å fremme parti­
ets anseelse blant befolkningen. 

Dommen over jernarbeidernes aksjonsutvalg avsies 9. februar 1924. 

- Hvilken betydning mener du dannelsen av NKP had­
de for utviklingen av den revolusjonære bevegelse 
i Norge? 

- Jeg mener den hadde en enorm betyd­
ning. Dengang var det politisk debatt 
om Komintern - den 3. Internasjonale. 
Det skjerµet jo hele situasjonen. En 
fikk mange viktige spørsmål å drøfte og 
det viktigste var selvsagt den faglig­
politiske kamp som ble ført, den kommun­
alpolitiske kamp, kampen mot arbeidsløs­
het og dyrtid. Her gikk partiet i spis­
sen og skapte stor bevegelse innen ar­
beiderklassen. 
- Kan du nevne noen eksempler på faglige og polit­
iske kamper i mellomkrigsårene - hvor NKP spi lte 
en ledende rolle? 

- Etter min oppfatning spilte partiet 
en fremtredende rolle i jernstreiken -
som uten tvil skapte en ny kampånd : En 
skal huske på at i tida før denne hadde 
en diskusjonen med Tranmæl-opposisjonen 
som bidrog til en radikalisering av ar­
beiderbevegelsen. 

Vi hadde også bygningsarbeiderstrei­
ken som hadde den største betydning,for 
den reiste hele arbeiderbefolkningen i 
protest mot "voldgiftsloven". Denne 
protesten var så kraftig at regjeringen 
måtte trekke hele saken tilbake. En 
fikk også gjennomført en rimelig lønns­
forbedring ved oppgjøret. 

Blant andre faglige kamper som hadde 
betydning og hvor partiet gikk foran, 
kan jeg nevne skogsarbeiderkampene. Der 
gikk ikke partiet bare foran, men ledet 
hele kampen og den hadde nok stor betyd­
ning for landarbeiderne, men ikke bare 
det - hele arbeiderklassen kom med. Vi 
hadde også dyrtidsaksjoner og aksjoner 
mot arbeidsløsheten. 

Tvangsauksjonene dominerte på lands­
bygda og kommunene var gjeldbundet. Det 
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- Hvilke feil mener du partiet gjorde på dette 
tidspunktet? · 

- Det er det vidløftig å snakke om, men 
feilene tror jeg berodde på en viss 
opportunisme som bredte seg innen par­
tiet. I første rekke var det parla­
mentsfraksjonen, stortingsfraksjonen, 
hvor det var borgerlige elementer som 
opererte. Vi hadde jo Schefloe og Stø­
stad og andre. Det var adskillig strid 
og diskusjon om taktikken der. Det vis­
te seg jo seinere at de gikk ut av par­
tiet - disse kara. Situasjonen innen 
stortingsgruppa spilte sikkert en stor 
rolle i partiet som sådant. 

- Det er jo noen som mener at stortingsgruppa som 
fulgte NKP sto til høyre for Arbeiderpartiet i 
denne perioden. De trodde de skulle stå friere på 
den måten. Kan du bekrefte det? 

- Det var et svært spent forhold mellom 
partiledelsen og gruppa, så det er mul­
ig - ja trolig. Dette svekket selvføl­
gelig partiet både innad og utad. 
- Og de sterke sidene? 

- De sterke sidene var selvsagt den fag-
lige politikken som ble ført - og kom­
munalpolitikken. Alt dette gikk ut på 
å ivareta arbeiderbefol kningens inter­
esser. 
- Ble streikene ledet på en riktig måte? 

- Jo, de faglige konfliktene ble riktig 
ledet. 
- Vi vil gjerne at du skal komme med en vurdering 
av partiets politikk under krigen. 

- Partiet under krigen var - såvidt jeg 
~an erindre - svært vaklende til å be­
gynne med. Jeg husker et møte jeg var 
inn kalt til, fra krigens første tid og 
hvor kjente folk fra sentralstyret også 
var tilstede. Her møtte også NS-folk 

uten at jeg kjente til det - Halvard Ol­
sen og Håkon Meyer. De to møtte for Na­
sjonal Samling og de ledet hele disku­
sjonen. Det møtet tok sikte på var 
hvordan tyskerne og NS stilte seg til 
fagbevegelsen og hvor fritt den kunne 
operere. Partiet var vaklende. Vi al­
minnelige medlemmer hadde imidlertid -
tross alt - det inntrykket at partiet 
fortsatt forsøkte å sveise medlemmene 
sammen, først og fremst innen fagorgani­
sasjonene,for lederne der, arbeiderpar­
tifolka løp fra alt sammen. Folk fra 
vårt parti ble derfor - for en tid - de 
ledende. Det forklarer også den posi­
sjon partiet hadde i fagforeningene se~ 
nere. De ledet faktisk hele fagbeveg­
elsen en stund . 
.. Mener du at melkestreiken ble dirigert av NKP? 

- Jo, det var en parole fra NKP. 
- Hvordan vurderer du NKPs politikk senere under 
krigen? 

- Svakheten med partiet var at det il­
legale apparatet var ufullstendig og 
mangelfullt. Etterhvert ble det rettet 
på og en fikk orden på det. Beviset er 
at så mange partikamerater ble tatt av 
tyskerne. Etter min mening var det nes­
ten ingen forberedelse fra partiets si­
de for illegal virksomhet. 
- Du mener altså at det var en svikt i overgangen 
fra et legalt til et illegalt parti? 

- Ja, absolutt. 
- Var en ikke forberedt på illegal virksomhet 
det hele tatt? 

- Det var ikke drøftet i partiorganisa­
sjonen i det hele tatt. 
- Etterhvert ble jo nyhetsspredningen organisert 
og den ble vel bra? 

- Den ble godt organisert og det kom 
system i den illegale virksomheten 
rent generelt. 
- Burde partiet ha gått aktivt inn for sabotasje 
og partisanvirksomhet ? Ble det drøftet i partiet? 

- Vi forsøkte å organisere en kampvirk­
somhet - og jeg kjenner flere som var 
med på dette, som deltok i spr~ngninger 
og sabotasje. 
- Ikke partisanvirksomhet? 

- Nei, noen spesiell militær strategi 
ble, såvidt jeg vet, ikke organisert. 
Det mest positive var kanskje organi­
seringen av den illegale pressen. Par­
tiet fikk etterhvert en skikkelig ille­
gal organisasjon - spredt rundt om­
kring. Jeg var selv i virksomhet med 
en sender. 
- Hva mener du om NKPs politikk de første årene 
etter krigen? 

- De første årene var preget av at par­
tiet fikk en parlamentsgruppe og til og 
med var representert i regjeringen. ·vi 
fikk det vi i gamle dager kalte "minis­
tersosialisme". Det var opplagt at den 
parlamentariske virksomhet spilte en 
fremtredende rolle. Den faglige virk­
somheten lå tilba~e. Den kom inn i en 
bakevje, fordi man konsentrerte seg om 
virksomheten i Stortinget. 

Da kom forresten spørsmålet om en 
samling av Arbeiderpartiet og NKP opp. 
Ledelsen i partiet gikk sterkt inn for 
denne samlingen. Det ble ført forhand­
linger og det ble til og med enighet om 
samling. Det ble utformet punkter, 
program og greier. Det er i det hele 
et vidløftig spørsmål, men medlemmene i 
partiet begynte å reagere. De mente at 
det var likvidering av partiet. Det var 
likvideringspolitikk. Da avgjørelsen 
skulle tas - da alle forhandlinger var 
over - og programmet for det nye parti­
et var utformet, oppsto det forvirring 
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i ledelsen på grunn av reaksjonen hos 
medlemmene. Det var Furubotn som var 
leder, og han forlangte garantier fra 
Arbeiderpartiet om at det skulle føres 
en revolusjonær politikk. Det hele 
hadde selvfølgelig vært business fra 
Arbeiderpartiet, som aldri hadde ment 
noe annet med det hele ennå utslette 
det kommunistiske partiet. De brøt 
selvfølgelig hele opplegget på grunn av 
garantien. Gerhardsen førte an i dette. 
Ute blant arbeiderne begynte man å lure 
på den politikk som det kommunistiske 
partiet førte. Arbeiderpartiet utnyt­
tet selvfølgelig denne tvilen i sin 
propaganda og forsøkte å stemple NKP 
som et uvederheftig parti som bare 
drev politisk spekulasjon. Dette fant 
til en viss grad gjenklang blant folk. 

Dette var - etter min oppfatning -
den første store svekkelse og det før­
ste tilbakeslag. 

I forbindelse med NKP's holdning i 
den første tiden etter den tyske okkupa­
sjonen av Norge må det sies at de feil 
som partiets ledelse da begikk må sees 
ut fra den uklare situasjonen som hers­
ket etter krigsutbruddet. Forestillin­
gen om at dette var en imperialistisk 
krig som var arbeiderklassen uvedkom­
mende var også framherskende i andre 
kretser innen arbeiderbevegelsen langt 
utenfor NKP's rekker. Slike ideer må 
sees på som en dogmatisk feiltolkning 
av marxismen og manglende evne til å an­
vende den internasjonale situasjon til 
å utvikle klassekampen i Norge. Forøv­
rig må det understrekes at slike ideer 
oppsto trass i at Komintern manet arbei­
derklassen i alle land til kamp mot · 
fascismen. 

Red. 

Kvinnefrontens 
2. landsmtite 

Kvinnefronten har avholdt sitt lands­
møte i Bergen. Det var 167 delegater 
og en del observatører tilstede. AKPere 
og sympatisører dominerte, og det var 
da også AKPs frontpolitikk som igjen 
kom klart til uttrykk. 

Marit Allern, Tromsø, hadde utformet 
det forslag til plattform som ble ved­
tatt med 148 stemmer. 

--- -- --·- · ------- ~-------~---
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Under Good Heart-øvelsen våren 71 
ble det sendt ut telex-meldinger om uro 
og streiker ved navngitte bedrifter i 
Trondheim og agitasjon fra SUF- og FNL­
grupper. Etter at dette ble avslørt 
offentlig ble det sendt ut et direktiv 
for øvelser i Forsvaret som fastslo at 
en for ettertiden ikke skulle navngi 
eksisterende politiske grupper men 
bruke nøytrale betegnelser som "femte­
kolonister", "ekstremister" o.1. og at 
slike grupper ikke skulle settes i for­
bindelse med navngitte eksisterende be­
drifter, skoler eller institusjoner. 
Dette må vi se som et tiltak for å 
stagge de mer eller mindre upålitelige 
småborgersosialistene i partiene til 
venstre for DNA. 

Men under Strong Ekspress og Firm 
Sand som ble holdt henholdsvis i sep­
tember 72 og mars 73 blir oppdiktede 
situasjoner med anti-NATO demonstrasjo­
ner og kommunistisk agitasjon igjen be­
skrevet i hemmelige telexmeldinger. At 
stedsnavn som Odda og Tyssedal dukker 
opp har nok sin helt naturlige forklar­
ing. Igjen ble avsløringene fulgt av 
beklagelser fra øverste hold i Forsvar­
etaten for å dysse ned reaksjonen mot 
denne virksomheten. 

14. juni 73 ble imidlertid soldaten 
Narve Trædal arrestert i all hemmelig­
het for å ha gått til pressen med to 
konfidensielle telexmeldinger. 27.juni 
skrev imidlertid Dagbladet om arresta­
sjonen og protestene begynner å komme. 
Kampen for frifinnelse av Trædal har 
hele tiden blitt ført på et snevert de­
mokratisk grunnlag. Protestuttalelser 
fra Trondheim samorganisasjon, Odda 
samorg. og Norsk Kjemisk i Hordaland og 
Rogaland samt AKP-inspirerte "fronter" 
vitner om manglende forståelse av sam­
menhengen mellom maktforholdene i Norge 
og arrestasjonen av Trædal. En krever 
bare at Forsvaret skal slutte å "leke" 
krig mot fagbevegelsen, studentene og 
andre deler av folket og at det norske 
folket aldri må bli angrepet av norske 
soldater. 

På soldatenes landsdelskonferanse i 
Nord-Norge 27. november i fjor ble det 
vedtatt en del uttalelser om Trædalsak­
en og øvelsestelegrammene. En går bl. 
a. inn for "at Stortinget vedtar en lov 
som uttrykkelig forbyr at militære "av­
delinger benyttes mot befolkninger. i 
Norge" og at "når det gjelder telexmel­
dingene fra Good Heart, Strong Express 
og Firm Sand vil Nord-Norge konferansen 

Det går klart fram av dette at kvin­
nefronten tar sikte på å organisere al­
le kvinner uansett hvilke politiske 
standpunkter de måtte ha. Plattformen 
er utformet slik at den vil avskjære 
all videre politisk debatt. 

Det at kvinner tilhører forskjellige 
klasser som har forskjellige klassein­
teresser, nevnes ikke. Et av hovedprob­
lemene blir da naturlig nok spørsmålet 
om hvem kampen skal rettes mot. De for­
mulerer seg i vage ordelag om at man 
skal kjempe for at forhold legges til­
rette, og at arbeidslivet skal innret­
tes på en annen måte. 

Det går klart fram at den kampen de 
skal føre skal foregå og utkjempes in­
nenfor rammen av det bestående kapital­
istiske samfunn. Man isolerer kvinne­
kampen fra den almene politikken og ut 
fra dette legger man hovedvekten på ren 
ideologisk undertrykking. I tillegg 

oppfordre justisdepartementet til å få 
i stand en etterforsking for å få klar­
lagt hvem/hvilke instanser som formet 
og sendte te 1 egrammene". Men dette er 
som å sette fanden til å passe på at 
kirkelivet går riktig for seg. Tele­
grammene er ikke uttrykk for et makt­
misbruk fra enkelte innen Forsvaret. De 
var ledd i militære øvelser som ble 
drevet i hele Europaområdet av NATO og 
som nettopp tok sikte på å øve opp For­
svaret til å mestre en situasjon hvor 
arbeidere og progressive intellektuelle 
er på offensiven og hvor i-mperialistene 
er i ferd med å sette i gang en nyver­
denskrig mot "folkets" ønske. 

Flere øvelsesmeldinger er nylig 
blitt avslørt av Orientering i forbin­
delse med Wintex 73-øvelsen. Under 
denne øvelsen ble ledere for en rekke 
sivile etater på fylkesplan trukket med 
under ledelse av fylkesmannen. Hensik­
ten var å øve disse opp til å takle 
tenkte situasjoner under et oppløp til 
en verdenskrig med Orange (dekknavn for 
USSR) der de indre politiske fiender 
spiller en stor rolle og der politiske 
streikekamper og demonstrasjoner tiltar 
i truende omfang. 

Denne siste avsløringen gir det kla­
reste bilde av statsapparatets karakter. 
Hele den borgerlige staten vil stå klar 
til å møte de progressive krefter når 
det trengs. Men de demokratiske illu­
sjonene florerer og småborgersosialist­
ene og de falske kommunistene i AKP og 
NKP er behjelpelig med å spre dem. 

"Støttekomiteen for Narve Trædal" er 
politisk samm~nsatt av representanter 
for alle de politiske ungdomsorganisa­
sjonene til partiene til venstre for 
DNA. Denne hjelper borgerstaten meget 
godt med å skjønnmale "demokratiet". I 
en løpeseddel sies det:"Bare en brei 
slagkraftig folkeopinion kan tvinge 
Forsvaret til å slutte med den typen 
øvelser vi har skrevet om her'". (Strong 
Express, Firm Sand og Good Heart.) Ja­
vel ja! Det borgerlige statsapparatet 
innordner seg lydig under den til en­
hver tid gjeldende folkeopinion bare 
denne er"sterk"nok. Eksemplene Hellas 
og Chile tyder på det, eller hva? Nei, 
borgerne vil uansett gjøre alt de kan 
for å beskytte sine interesser helt til 

I de med vold og tvang er fratatt makten! 

til dette sprer de illusjoner om at det 
dreier seg om en kamp for full kvinne­
frigjøring. 

Hvordan denne type front er det orga­
nisatoriske uttrykk for teorien om at 
det er mulig å kjempe for motstridende 
klassers interesser samtidig, kom til 
uttrykk i debatten. Det ble fremmet to 
forskjellige forslag til sosialistisk 
plattform. Et kom fra Klara-gruppen i 
Bergen (KAG) og et kom fra en gruppe 8 
i Oslo. De'fikk henholdsvis 7 og 11 
stemmer. 

AKP-erne ledet an i argumentasjon 
mot sosialisme. En ledende AKP-er sa 
at dersom fronten ble sosialistisk så 
ville hun som kommunist, melde seg ut. 

Ifølge observatører fikk alle argu­
menter mot sosialisme stor applaus. De 
konkluderte med at det hersket en klar 
anti-sosialistisk stemning på landsmøt-
et. S.M. 
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Endelig begynner det å skje noe, noe 
som kan skape litt lys i en mørk og 
tung årstid. 

En stortingsmann har, etter hva de 
offentlige massemedia kan fortelle,sett 
syner. Hva denne mannen som represen­
terer Kristelig Folkeparti, egentlig 
har sett, er noe uklart, men det er 
helt sikkert at det har noe med kjønn 
og nakenhet å gjøre. Sannsynligvis er 
det en hvit, naken kvinne han har sett. 
Det er naturlig å anta at dama er hvit. 
Fargede kvinner er nakne fra naturens 
side. Hva denne kvinnen har gjort el­
ler er blitt utsatt for, er også helt 
på det uvisse, men det er rart med det. 
Tankene går. 

Når kirkens menn hadde åpenbaringer 
i gamle dager, så hendte det av og til 

Ku li gruve•• o Fort,. fro ,;de 1 

stikk motsatte. I og med den nåværende 
oljekrisen har kullet fått økt betyd­
ning, og det gjør at gruvearbeiderne 
står i en maktposisjon de ikke har hatt 
på lenge: De er uunnværlige, også på 
kort sikt. Dette er de seg bevisst: 
"Lønnsøkning nå el ler aldri." Et annet 
omkved lyder:"Streik uansett om nasjon­
en går under." Trass i enkelte appell­
er om generalstreik er det i skrivende 
stund ikke utsikt til at streiken skal 
kunne spre seg i et slikt omfang. Men 
bryggearbeiderne i Hull har allerede 
nektet å losse en spansk kullast, og 
transportarbeiderne har sagt fra at de 
vil hindre at kullforsyningene kommer 
fram til elektrisitetsverkene. Denne so­
lidariteten samt et sterkt streikevakt­
hold var !1ovedårsaken til at streiken i 
1972 endte med seier for gruvearbeider­
ne. Det er derfor sannsynlig at rykte­
ne om at det er dannet et spesialpoliti 
til å bryte opp streikevaktholdet ikke 
er tatt helt ut av luften . En uttalel­
se Heath kom med etter streiken i 1972 
etterlater ingen tvil om at dette drei­
er seg om høyst reelle planer:"Aksjone­
ne fra gruvearbeiderne har vist nødven­
digheten av å nydefinere hva som er 
tillatte grenser for streikevakthold." 

Det har også funnet sted militærøv­
elser som har overbevist både fagforen­
ingsledere og andre om at også hæren 
vil kunne bli mobilisert mot de strei­
kende. En annen og klarere oberstbrun­
farget ottalelse Heath kom med etter 
den samme streiken, og som røper hva 
som er hensikten med nyvalget,lød slik: 
"I krig - og det var det gruvearbeider­
nes aksjon viste seg å være, er det ve­
sentlig at en vinner fellesskapets til­
lit." Sammenstøtene med politiet i 

* 
* 

at de ble kanonisert - ble helgener. 
Om hr. Mos vaginale visjoner kvali­

fiserer til en slik verdighet, kan 
selvsagt diskuteres, men denne formen 
for tvil har sikkert vært tilstede ved 
tidligere høve også, så akkurat det bør 
ikke være noen alvorlig hindring. 

En kan nok med noen rett hevde at 
synene ikke kom fra oven, men heller 
fra unden - ihvertfall fra underlivet, 
men visjonen bør være hovedsaken. 

Andre vil kanskje hevde at bakgrun­
nen for synene er helt alminnelige og 
velkjente kvaler hos en stor prosent av 
våre pendlere f.eks. De er rett og 
slett for lenge borte fra kona. 

Imidlertid - alle kan vel være enige 
om at det kan være ønskelig med en hel­
gen i Stortinget i dagens situasjon. 

1972 kostet en gruvearbeider livet. Ta­
pene kan bli større denne gangen. 

Det er ting som tyder på at Heath 
med sin åpent autoritære og truende po­
litikk overfor arbeiderne og fagforen­
ingene ikke ubetinget har vært noen god 
tjener for kapitalistklassen; Det ~nak­
kes gjerne om personen Heaths steile 
holdning, hans stahet og egen~ådighe~ 
som er årsak til at gruvearbeiderne ik­
ke fikk si ne krav "innfridd ved forhand-
1 i nger. Det er forlengst bevist sta: 
tistisk at lønnstilleggene gruvear~ei­
derne har forlangt ville koste kapital­
istene langt mindre enn 3-dagers uken 
som regjeringen har innført. . Og det er 
her karakteristisk at kapitalistene 
selv, både åpent og underhånden har ut­
trykt uenighet og forbitrelse ove~ at 
Heath ikke oppgir sin bastante nei­
holdning. Denne så omtalte steilheten 
til Heath har objektive årsaker: Det 
klassiske britiske borgerskap er kommet 
i motsetning til kapitalens behov for . 
rask ekspansjon. Dette ikke bare fordi 
dette borgerskapet spiser opp en ufor­
holdsmessig stor del av profittene 
gjennom et sanseløst luksusforbr~ k 
istedenfor at de blir reinvestert pro­
duktivt, men også fordi vaktholdet om 
privilegiene har gjort de konservative 
politikerne uskikket til q innse forde­
lene på lang sikt med en sosialdemokra­
tisk reformisme. Heath har lest Keynes 
dårlig og er derfor ikke bare en reak­
sjonær politiker;men også politisk til­
bakeliggende i forhold til de samlede 
kapitalinteressene. 

Fra kapitalist~nes interessesynspunkt 
har han gjort en rekke bommerter. Han 
nektet lenge å subsidiere kapitalen med 
statsmidler,men den mest skjebnesvangre 

Skal en tro de før omtalte massemedia 
er ikke alle Guds beste barn i den for­
samlingen. 

I en så stor og sjelden sak bør vi 
ikke henge oss opp i småting. I så 
spesielle saker bør det gamle ord om at 
hensikten helliger midlet ha sin gyldig­
het den dag i dag . I oljeknapphetens 
og kjøreforbudets tidsalder kan selv 
buss og transportfolk bli skadelidende. 
Og - selvom syner av denne karakter er 
kjente fra literaturen helt fra middel­
alderen, fra klostere og andre isolerte . 
steder, så bør ikke det stå i veien for 
den videre utvikling i saken. 

At synene ikke omfatter forargelse 
over krig, nød og urettferdighet skal 
vi etter min oppfatning ikke henge oss 
opp i, men gå forbi i all stillhet, for 
dette angår i alminnelighet ikke kirken. 

La oss derfor ikke være smålige. Vi 
trenger en ny helgen. NATO har forsynt 
oss med mange kanoner også, så la oss 
kanonisere mannen. 

feilen var at han forkastet det smidige 
opplegg til korporativisering som Wil­
son hadde lagt opp til, med et_ Pris- _og 
Lønnsråd og et institusjonelt organa 
la Skånland til åta seg av konfliktene 
raellom arbeid og kapital. Heaths opp­
legg innebar at regjeringen ikke skulle 
være part i dette korporative samarbei­
det, men satset istedet på å tukte fag­
foreningene gjennom lovgivningen (Anti­
streikelover) og det tradisjonelle dom­
stolsapparatet. 
Mens Wilson satset på å temme arbeider­
klassen gjennom de sosialdemokratisk 
dominerte fagforeningene, stolte Heath 
på markedslovene og direkte juridisk 
tukt ved hjelp av den "nøytrale" Lovens 
Autoritet. Arbeidstvistloven han inn­
førte kort etter at han ble s~atsminis­
ter, var en perle av politisk dumhet: 
Istedenfor å avpolitisere kontrollen 
med fagforeningene, ~olitiserte han den 
funksjon de "upartis e" domstolene fikk 
til å tvinge arbeiderne til lydighet. 
Dette illustrerer også et alment poeng 
med korporativisering og andre statlige 
inngrep i arbeidstvister: Statens klas­
sekarakter trer tydelig fram; det til ­
synelatende skillet mellom økonomi og 
politikk oppheves. Forholdene skulle da 
objektivt ligge godt tilrette for at 
gruvearbeidernes økonomiske kamp slår 
om til å bli politisk ved at spørsmålet 
om Staten tvinger seg på. Men mot 
Heath's omfattende og hysteris ke klas­
sekampopplegg finnes ingen tilsvarende 
politisk mobilisering av arbeiderklas­
sen. Det er borgerskapet som har satt 
klassekampen på dagsorden, ikke arbei­
derklassen. Streiken kommer nok til å 
vise styrken og samholdet ved den brit­
iske syndikalismen,men foreløpig er det 
ikke tegn til at kampen fra arbeidernes 
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side med det første vil kunne bringes 
opp på et politisk nivå. Gruvearbeider­
forbundet forsikrer at premissene for 
kampen er gruvearbeidernes spesielle 
stilling som lavtlønnsgruppe og som ut­
øvere av et farlig, men nasjonalt spe­
sielt viktig yrke. LO's forsikring om 
at de andre forbundene skal vise mode­
rasjon i sine lønnskrav bare gruvear­
beiderne får sine krav igjennom, viser 
også hvordan sos,aldemokratiet svekker 
og splitter klassen istedetfor å styrke 
og forene den. Heath snakker som om 
kommunismens spøkelse er i ferd med å 

NYTT SlAG• ~•Forts. fra side10 

rolle som forsvarere av borgerstaten og 
dens undertrykking av de arbeidende. 

Streiken har vist at alt vrøvl om "å 
gjøre LO til kamporganisasjon", slik 
småborgervenstre i AKP og SV fabulerer 

hjemsøke de britiske øyer for å under­
grave deres "free way of l ife". Dette 
er mildt sagt en overdrivelse og er ba­
re et middel Heath bruker for å styrke 
Statens og regjeringens makt. Riktig­
nok har kommunistene (les: revisjonist­
ene) en del framtredende stillinger i 
fagbevegelsen, men Newsweek's kommenta­
tor er nok langt nærmere sannheten enn 
Heath når han konkluderer med at kom­
munistenes ioeologiske innflytelse er 
minimal. Det massive politiske angrep­
et borgerskapet nå har satt i gang mot 
arbeiderkla~sen vil da også komme til å 

en brei organisert støtte i arbeider­
klassen vokste opp. 

Men også Holmenkolbanebetjeninga 
skulle merke at det er ikke så enkelt å 
flytte fra nissen. 

Juryen i Arbeidsretten avsier sin dom i NORGAS strejken 1970. 11 • • 11111 
"Rettens" formann, prof. Kri sten Andersen en av st 1 fterne av Or, enter, ng . •· 

om, ikke kan tas alvorlig av arbeids­
folk. En så godt som enstemmig banebe­
tjening sto bak vedtaket om streik -
som først ble behandlet på fullsatte 
fagforeningsmøter. Om det hadde vært 
tjenlig, kunne betjeninga ha vedtatt å 
bruke fagforeninga, (gjerne med nyvalgt 
styre) som streikeorganisasjon. Men kun 
dårer ville ha slått inn på ei slik 
dødslinje, - alle veit om det nett av 
regler, lover, LO- og Forbundsvedtekter 
som tilsammen knebler Fagforeningsstyr­
et til klassestatens betingelser, uan­
sett hva man vil eller ikke vil. Vi be­
nekter ikke at fagforeningene både kan 
og skal anvendes til fora for arbeider­
ne og at de så langt råd er må utnyttes 
til støtte og forberedende arbeid til 
streikekamp, men når kampen skal iverk­
settes må de i alle fall nøytraliseres 
fordi deres "legale" funksjon i seg 
sjøl blir et redskap i hendene på mot­
standerne. Det viser alle erfaringer 
fra de seinere års streiker. 

Holmenkolbanebetjeninga gjorde der­
for det eneste riktige - de vedtok at 
fagforeningsstyret nedla sitt verv (nøy­
tralisering) og dernest valgte de en 
streikekomite som var direkte skapt som 
kamporganisasjon uavhengig og på tvers 
av de borgerlige lover og fagforenings­
regler. 

LO-organisasjonen blei satt til side 
og en kamporganisasjon blei skapt. 

Dette gjorde betjeninga i stand til 
å hindre oppsplitting, bevare en offen­
siv kampformasjon, motstå arbeidsretts­
dom og politisk press. Arbeids"giver"­
motparten blei drevet på defensiven og 

Etter at dommen i arbeidsretten var 
falt innkalte Kommuneforbundet og Hol­
menkolbanebetjenin as fa forenin 
t, med emsmøte betJen1nga samt ca. 30 
baneverkstedfolk som ikke var i streik 
fordi konflikten spesielt var knyttet · 
til betjeningas arbeidstid). På dette 
møtet skulle man "holde demokratisk av­
stemning" om forslag fra Kommuneforbun­
det om å avblåse streiken uten garanti­
er. 

Vi veit ikke hvordan det kunne ha 
seg at Fagforeninga dukket opp igjen, 
men har forstått fra dagspressa at 
"sjøl om formannen hadde nedlagt sitt 
verv så var han og etpar til de eneste 
lovlig valgte som kunne representere 
og organisere betjeninga !" 

De var altså ikke helt tatt livet av. 
Snedige krumspring, men sjølsagt blei 

de avslørt av de streikende som holdt 
fast ved sin kamporganisasjon og sin 
front. Møtet blei boikottet, en delega­
sjon fra streikekomiteen blei imidler­
tid sendt til møtet hvor LO-byråkratene · 
blei gjort oppmerksom på at kampenheten 
var inntakt. Hva disse herrer hadde å 
foreslå blei behandlet på streikemøte 
seinere på dagen, ledet av streikekomit­
een. Her blei det enstemmig vedtatt å 
fortsette kampen og å kreve reelle for­
handlinger med Kommunen og bedriftssty­
ret. 

KLASSESAMARBEIDSLINJA FØRER TIL NEDER­
LAG - KLASSEKAMP TIL SEIER. 

vise syndikalismens store svakhet, dens 
defensive politiske karakter. Arbeider­
klassen har ingen politisk eksistens 
som klasse uten at den er ledet av et 
revolusjonært parti. Den engelske ar­
beiderklassen har grovt sagt bare en 
syndikalistisk tradisjon. Kanskje kan 
gruvearbeiderstreiken være innledningen 
til et brudd med denne syndikalismens 
eneherredømme. Forhåpentligvis vil da 
streiken også føre med seg en svekkelse 
av den dominans trotskismen, syndikalis­
mens tvillingbror, har blant britiske 
intellektuelle, og at studiene heretter 
vil konsentrere seg om Marx og Lenin. 

Kommunistisk Arbeiderforbund vil ut­
trykke sin sympati med og gi sin fulle 
støtte til den streikende betjeninga 
ved A/S Holmenkolbanen. 

Borgerskapet og storkapitalen er 
alltid interessert i å knekke ethvert 
forsøk fra arbeidsfolkets side til sjøl 
å kunne sette minstevilkår for sin ar­
beidsinnsats igjennom. 

Derfor dirigeres nå statsapparatet 
med "arbeidsretten" i spissen til an­
grep på Holmenkolbanens betjening. Den 
kampen betjeninga nå fører - også mot 
dette tvangsapparatet - ser vi som en 
riktig, og viktig, fortsettelse av den 
norske arbeiderbevegelses beste og mest 
resultatrike tradisjoner. 

Den norske arbeiderklassen er nå av­
hengig av å kunne reise en konsekvent 
kamp. Borgerskapet håper at dere skal 
knekkes for derved åta et avgjørende 
skritt til å splitte opp hele arbeider­
klassens kampkraft. Derforl'ører dere 
nå en kamp i fronten for alle arbeide­
re og fortjener full støtte og solida­
ritet. Vi er overbevist om at solida­
riteten er tilstede og at støtten vil 
vokse dag for dag. 

Kommunistisk Arbeiderforbund mener 
bestemt at det både på kort og la~g 
sikt er umulig å føre en effektiv kamp 
for arbeidernes interesser uten å be­
kjempe borgerstaten og dens forlengede 
arm, LO-apparatet. 

De viktigste streikene i de seinere 
år har måttet sette den "legale" fag­
foreninga tilside og skape sin egen 
kamporganisasjon gjennom de valgte 
streikekomiteer. Dette har vært grunn­
laget for de seirer som er vunnet. 

All erfaring fra den norske arbei­
derbevegelses historie viser dessuten 
at arbeiderne bare kan oppnå seier for 
sine lønns- ·og arbeidsmessige krav nc1r 
de sprenger klassesamarbeidets ramme 
og går til uforsonlig kamp mot borger­
staten og de som ivaretar dens inter­
esser. 

Vi gir altså vår fulle støtte til 
den organiserte enhet dere skaper i 
skarp kamp mot alle slags kompromiss­
makere fra det etablerte LO-apparat og 
forbundsledelsens side, og ønsker seier 
for banebetjeningas kamp og full inn­
frielse av dens rettmessige krav. 

Avvis klassesamarbeidsprofetene og 
kompromissmakerne! 
ENHET OG KAMP GIR SEIER! 

Med solidarisk hilsen 
KOMMUNISTISK ARBEIDERFORBUND 

Egil Engeland 
Formann 

9 

www.pdf-arkivet.no/ (2022)



den rode ARBEIDEREN Nr.2 1974 2. Årg. 

Oljekrise og ... Fom.fra,;de1 

det relative og det absolutte forbruket 
av olje steg voldsomt. Dette fikk blant 
annet som resultat at USA som tradisjon­
elt har vært selvforsynt med olje ble 
tvunget til å begynne import av olje 
fra Midt-Østen i løpet av 6O-årene. 
Japan som har store kulleier innenlands 
la, på grunn av de lave oljeprisene, 
nesten totalt om til oljeprodusert ener­
gi i denne perioden. 

På dette viset ble både Vest-Europa, 
USA og Japan direkte avhengige av olje­
forsyninger fra de arabiske land. Den 
kraftige prisøkingen som har fulgt i 
kjølvannet på oljeboikotten, både på 
grunn av at OPEC-landene krever mer for 
sin naturressurs og ikke minst fordi de 
mektive oljemonopolene har benyttet 
sjansen til å skru prisene kraftig i 
været, vil få alvorlige virkninger for 
økonomiene i de kapitalistiske land . 
Oljen som hovedenergikilde inngår som 
kostnadselement i nær sagt alle nærin­
ger. Dyrere olje betyr økte kostnader 
og lavere profitt over hele linjen. Det 
er dette slaget mot profittraten som de 
imperialistiske land nå innbitt forsøk-

er å verge seg mot. På grunn av den 
ujamne utviklingen mellom de ulike impe­
rialistiske land, vil ikke alle bli ram­
met like hardt og dette er igjen årsak­
en til en omgruppering og endring i . 
styrkeforholdet innen den imperialistis­
ke kjeden. Mye tyder på at EEC-landene 
og Japan er rammet hardere av oljekrisa 
enn USA. Blant annet fordi disse lande­
ne selv så godt som ~angler oljekilder 
og fordi de i den grad har basert seg 
på billig olje fra Midt-Østen. 

Japans utsatte stilling kom klart 
til uttrykk under oljekrisa hvor den 
japanske regjering med ett slag endret 
sin offisielle holdning til araberlande­
nes politiske krav overfor Israel. 
Blant landene i EEC har både Vest-Tysk­
land og Frankrike inngått tosidige av­
taler eller forhandlinger med de olje-
produserende landene. · 

En hovedtendens i bildet er at EEC­
landene og Japan, muligens med unntak 
av Storbritannia, i stadig sterkere 
grad frigjør seg fra USA i utenrikspol­
itikken og at den skjerpede økononiiske 
konkurransetilstanden som har inntrått 

etter oljekrisa kan slå over i nye for­
svarsallianser og politiske motsetnin­
ger mellom Japan, Vest-Europa og USA. 
At NATO har utspilt sin rolle kommer 
mellom annet til uttrykk i Kissingers 
utspill om en ny atlanterhavspakt. Sik­
kert er i alle fall at de gamle allian­
sebånd i dag er i ferd med å rives i -
stykker og nye dannes. Tidligere halv­
koloniale land løsriver seg fra imperi­
alismens kontroll og nekter åla seg ut­
plyndre innen det imperialistiske syste­
met. De nye konkurransebetingelser på 
verdensmarkedet mellom de imperialistis­
ke statene som en følge av dette, gir 
opphav til skjerpede motsetninger mel­
lom USA, Vest-Europa og Japan. Selvom 
samarbeidet i EEC skaket kraftig i sam­
menføyningene midt under oljekri~a er 
det ikke noen umiddelbar grunn til å 
tro at EEC oppløses med det første. Til 
det er presset fra USA for sterkt, og 
dermed nødvendigheten av å bygge opp en 
sterk konkurransefront mot USA. I for­
bindelse med dette kan vi vente en yt­
terligere nasjonalisering av oljeindu­
strien innen tEC og opprettelser av 
statlige oljeselskap i stadig flere 
vest-europe iske land. Sosialimperial­
ismen i Sovjet som allerede økonomisk 
er integrert i det europeiske valuta­
systemet, vil sikkert vite å spille 
sine kort i denne prosessen. Vi' kan 
vente et nærmere samarbeid mellom EEC 
og Sovjetunionen. Vest-Tyskland og 
Italia har allerede tegnet langsiktige 
økonomiske kontrakter med Sovjetunion­
en, og veien ligger åpen for en stadig 
sterkere økonomisk integrasjon mellom 
den øst-europeiske og den vest-europe­
iske økonomi. På dette viset vil sosi­
alimperialismen bli direkte i~volvert i 
de rent økonomiske motsetningsforholde­
ne i den vestlige imperialismen og selv 
danne et ledd i kjeden. Styrkeforholdet 
mellom de enkelte ledd vil forandres et­
tersom kapitalakkumulasjonen løper for­
tere eller langsommere innen de enkelte 
imperialistiske land, men motsetnings­
forholdet i form av kriser og kriger, 
vil stadig reproduseres. Det er uunngå­
elig så lenge kapitalismen og imperial­
ismer. består. 

NYTT SLA& MOT Kt·ASSESTATENI 
De streikende ved Holmenkolbanen 

trosset arbeidsretten, arbeidsgiver og 
LO. Fortsatte kampen ved egen organi­
serte styrke. 

Fredag 8/2 falt dom i arbeidsretten. 
Dommen var som ventet. Arbeiderne blei 
dømt for ulovlig streik og med påbud om 
straks å gjenoppta arbeidet. LO, Kommu­
neforbundet og fagforeningsstyret tok 
bekymret men nikkende imot dommen, og 
mere var ikke ventet heller. De hadde 
jo sjøl på forhånd både i tale og hand­
ling vist at de hadde gjort alt som sto 
i deres makt ITl å sprenge Holmenkolba­
nebetjeningas rettferdige kamp for noen­
lunde rimelige vilkår. Hva annet erna­
turligere enn at de straks påtok seg ig­
jen å gjøre rakkertjeneste for Oslo kom­
muneadministrasjons hovmodige arbeidsgi­
verpolitikk. 

10 

Men betjeninga sto fast på sin kamp, 
fagbyråkratenes og klassestatens pålegg 
(dom, trusler om erstatningskrav og per­
sonlige rettsforfølgelser og det hele) 
blei med forakt avvist. Allmannamøte av 
de streikende avviste enstemmig dommen, 
(slik som de på forhånd hadde varslet) 
vedtok en avskyresolusjon mot arbeids­
retten og besluttet å fortsette kampen 
under den valgte streikekomites ledelse. 

En slik holdning står det respekt av. 
Ærlige arbeidsfolk over det ganske land 
har da også sympati med de streikende. 
En rekke sympatierklæringer, - pengebe­
vilgninger er sendt de streikende. Men 
samtidig øket også presset fra Borger­
skapet og LO-byråkratene mot de strei­
kende. Det er bare det at for hver dag 
en slik streikekamp fortsetter taper ar­
beidsgiversida politisk prestisje. Bare 

forsøket med arbeidsrettens dom som be­
tjeninga fullstendig neglisjerte, var et 
sviende nederlag for disse herrer og 
tilsvarende blei betjeningas posisjon 
kraftig bedret. Kommunens lønnsutvalg 
fikk intet annet valg ennå gi et nytt 
tilbud for de streikende, et tilbud som 
lå opptil det som var krevd. 

Slik kan man gjennomføre en streike­
aksjon i dag. 

Det viktigste er ikke at betjeninga 
bare bedrer sine økonomiske kår, (det 
var gud bedre viktig nok) men at norsk 
arbeiderbevegelse igjen viser, slik som 
ved NORGAS, i Sauda og Oslo Sporveier, 
at de seinere år ikke bare har betydd 
resignasjon, men også tiltak for å føre 
klassekampen inn i en offensiv fase. 
Holmenkolbanestreiken har igjen bidratt 
til å avsløre sosialdemokratiet og LO's 
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